
 

___________________________________________________________________________ 

Dyrekcja: tel.(22) 755 91 11, fax: (22) 755 91 09, www.szpitalzachodni.pl,  
Konto PKO BP S.A.06 1440 1101 0000 0000 0808 1476 
REGON: 000311639              NIP 529-10-04-702 

 

Dział Zamówień Publicznych                                    Grodzisk Mazowiecki;  16.07.2020 r. 
 
SPS – V. 262.38.2020 
 
           Wg rozdzielnika   
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na  
dostawę środków ochrony osobistej  (Nr procedury SPSSZ/24/D/20) 
 
 
1. Pakiet 1, poz. 10: Czy Zamawiający wyłączy pozycję do odrębnego pakietu? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ .  
2. Pakiet 2, poz. 3: Czy Zamawiający wyłączy pozycję do odrębnego pakietu? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ.  
3. Pakiet 2, poz. 3: Czy Zamawiający dopuści maski o ciśnieniu różnicowym ≤ 29,1Pa/cm2? 
Odpowiedź : Nie.  
4. § 7 ust. 1: czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej w przypadku 
odstąpienia Wykonawcy/Zamawiającego od umowy do 5% niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź : Nie. 
5. § 7 ust. 1: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby słowo „opóźnienia” zostało zastąpione 
słowem „Zwłoki”? 
Odpowiedź : Tak.  
6. Pakiet 1, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny 

polipropylenowej foliowanej (przód i rękawy) oraz włókniny polipropylenowej (tył)? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.  
7. Pakiet 1, pozycja 4. Czy Zamawiający dopuści  fartuch z włókniny polipropylenowej w 
uniwersalnym rozmiarze L? 
Odpowiedź : Pozostaja zapisy SIWZ .  
8. Pakiet 1, pozycja 5. Czy Zamawiający dopuści fartuch foliowy o długości 116cm? 
Odpowiedź : Nie.  
9. Pakiet 1, pozycja 5. Czy Zamawiający dopuści fartuch foliowy o długości 180cm? 
Odpowiedź : Tak.  
10. Pakiet 1, pozycja 8. Czy Zamawiający dopuści piżamę w kolorze niebieskim? 
Odpowiedź : Tak.  
11. Pakiet 1, pozycja 9. Czy Zamawiający dopuści prześcieradło papierowe dwuwarstwowe? 
Odpowiedź : Tak.  
12. Pakiet 1, pozycja 12. Czy Zamawiający dopuści wycenę ochraniaczy na obuwie za 
opakowanie a’100szt z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 



2 
 

Odpowiedź : Tak.  
13. Pakiet 1, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści wycenę ochraniaczy na obuwie za 
opakowanie a’100szt z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź : ww. pozycja dot. fartuchów.  
14. Pakiet 2, pozycja 1. Czy Zamawiający wydzieli pozycję 1 do osobnego pakietu co 
pozwoli na złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ .  
15. Pakiet 2, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści czepek wykonany z perforowanej 
włókniny wiskozowej? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 
16. Pakiet 2, pozycja 3. Czy Zamawiający dopuści maski chirurgiczne z wynikiem 22,54 
Pa/cm2 dla ciśnienia różnicowego? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 
17. Pakiet 2, pozycja 3. Czy Zamawiający wydzieli pozycję 3 do osobnego pakietu co 
pozwoli na złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 
18. Pakiet 4, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści maseczki ochronne spełniające standardy 
ochrony FFP2 normy EN 149:2001? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 
19. Pakiet 4, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści maseczki ochronne bez zaworu 
oddechowego? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 
20. Pakiet 4, pozycja 2. Czy Zamawiający dopuści maseczki ochronne o standardach klasy 
ochrony FFP2 bez możliwości podłączenia drenu z tlenem medycznym? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 
21. Zamawiający  w SIWZ w rozdziale VIII pkt 2 ppkt 2.1 wymaga od wykonawcy 
oświadczenia, że zaoferowany sprzęt posiada dokumenty dopuszczające do stosowania 
zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych.  
Zauważyć należy, że nie wszystkie wyroby objęte przedmiotem zamówienia zostały 
zakwalifikowane przez producenta jako wyroby medyczne w rozumieniu ustawy z dnia 20 
maja 2010r. o wyrobach medycznych. W związku z tym nie podlegają one przepisom 
cytowanej ustawy, ani dyrektywom europejskim. Dla tych wyrobów nie wystawia się 
deklaracji zgodności ani innych dokumentów dopuszczających do obrotu. W związku z tym 
zwracamy się z prośbą o modyfikację cytowanego zapisu poprzez dopisanie: „dotyczy 
wyrobów medycznych”. 
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę, ale należy w ofercie napisać , że dany asortyment 
nie jest wyrobem medycznym .  
22. Prosimy o potwierdzenie, że do oferty należy załączyć formularz cenowy w wersji 
edytowalnej. 
Odpowiedź : Tak, ale może być także przesłany mailem po otwarciu ofert .  
23. Czy w przypadku składania oferty na więcej niż jeden pakiet, formularz oferty należy 
złożyć na każdy pakiet osobno? 
Odpowiedź : Tak, albo powielić  pkt 1 A . 
24. Pakiet 5 poz. 1 . Prosimy o dopuszczenie gogli ochronnych o następujących parametrach:  
Gogle ochronne wyposażone w szybki ochronne do długotrwałego stosowania; opaska na 
głowę szeroka w postaci regulowanej taśmy,  umożliwiająca wygodne dopasowanie. Odporne 



3 
 

na zaparowywanie. Mechanizm mocowania opaski  w postaci regulowanej taśmy, 
umożliwiający indywidualną regulację Kompatybilne z okularami korekcyjnymi. Produkt 
mający zastosowanie w placówkach medycznych, gogle wyposażone w 4 punktowy 
mechanizm odparowywania, w celu zwiększenia komfortu pracy. Dwustronna soczewka z 
powłoką przeciwmgielną, sprawia, że są one odporne na zaparowywanie w przypadku 
wystąpienia różnicy temperatur  
Szybka pokryta 2 stronnie taśmą zabezpieczającą przed przypadkowym zarysowaniem przed 
użyciem, możliwość wymiany szybki. Produkt zapewnia ochronę przed rozpryskiem zgodnie 
z normą PN-EN 166:2005 
Produkt zgodny z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia dla produktów wykorzystywanych 
podczas zwalczania covid-19  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.  
25. Pakiet 5 Poz. 2. Prosimy o dopuszczenie przyłbic o następujących parametrach  
Przyłbice ochronne, uchylne w rozmiarze uniwersalnym dostosowanym do kształtu głowy za 
pomocą elastycznego systemu gum z możliwością dowolnej regulacji.  Wykonane z 
polietylenu o bardzo wysokiej przejrzystości i wysokiej odporności na zarysowania. Duża 
odporność na działanie środków chemicznych – szybka nie matowieje podczas używania do 
dezynfekcji środków na bazie alkoholu o stężeniu do 90%. Możliwość regulacji położenia 
szybki za  pomocą plastikowego pokrętła. Przyłbica zapewnia ochronę przed rozpryskiem 
zgodnie z normą PN-EN 166:2005. Wymiary tarczy przyłbicy: szerokość 320 mm, wysokość 
220 mm. Przyłbica posiada 10 wymiennych szybek w zestawie.  
Produkt zgodny z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia dla produktów wykorzystywanych 
podczas zwalczania covid-19 
Odpowiedź : Nie.  
26. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na urealnienie minimalnego poziomu realizacji umowy i 
określenia go na poziomie 80% wartości brutto umowy? Wykonawca wskazuje, iż określenie 
przez Zamawiającego minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno 
zrealizowany pozwala Wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty. W 
orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 8 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) 
Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyka jest określenie przez Zamawiającego jedynie 
górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, 
którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia: „Taki sposób określenia 
przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby 
przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny". Izba uznała ponadto 
w tym przypadku, że  „Zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia 
Wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, 
oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na Wykonawcę zostaje przerzucone 
całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron 
umowy". Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu 
zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala Wykonawcom na 
prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt 
KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10). Brak określonego 
poziomu realizacji umowy jest tożsamy z ponoszeniem przez Wykonawcę wysokiego ryzyka 
związanego z koniecznością zabezpieczenia dostaw na potrzeby realizacji umowy bez 
gwarancji nawet zwrotu poniesionych kosztów przygotowania do umowy. Powyższe może 
znaleźć odzwierciedlenie w treści i ilości otrzymanych przez Zamawiającego ofert.   
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody ze względu na specyfikę pracy szpitala . 
Poza tym w paragrafie 1 pkt 5  Zamawiający dopuszcza możliwość przedłużenia 
realizacji umowy w przypadku gdy ilości określone w załączniku nr 1 do umowy nie 
zostaną wykorzystane w trakcie obowiązywania umowy .  



4 
 

27. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów §7 wzoru umowy w ten sposób, 
że kara umowna będzie naliczana od wartości netto a nie brutto. Podatek VAT jako należność 
publicznoprawna jest odprowadzany przez Wykonawcę do urzędu skarbowego i nie prowadzi 
do powstania po stronie Wykonawcy jakiegokolwiek przysporzenia majątkowego. 
Odpowiedź :  Zamawiający wyraża zgodę. 
28. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów §7 ust. 1 wzoru umowy w ten 
sposób, aby kary umowne były naliczane w związku z wystąpieniem zwłoki, a nie opóźnienia 
realizacji przedmiotu umowy. Zamawiający uregulował obowiązek zapłaty kar umownych w 
przypadku opóźnienia Wykonawcy. Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar 
umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za 
zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest 
nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być 
powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.  
Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca karę umowną za każdy dzień opóźnienia, a 
więc przerzucającej na wykonawcę odpowiedzialność za zdarzenia leżące poza jego kontrolą 
została wskazana na stronach Urzędu Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, 
naruszająca w sposób nadmierny równowagę stron 
(https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0012/41313/Lista-klauzul-naruszajacych-
rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf). 
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę aby słowo „opóźnienie” zostało zastąpione 
słowem „Zwłoki” 
29. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z zapisu §7 ust. 3 wzoru umowy? 
Wykonawca zwraca uwagę, iż konstrukcja zapisu narusza równowagę stron umowy, w 
szczególności prowadzi do uprzywilejowania pozycji Zamawiającego jako podmiotu 
narzucającego warunki umowy. Wskazane zapisy stoją w sprzeczności z celem ustawy z dnia 
8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, t.j. 
Dz. U. z 2019, poz. 118, w szczególności poprzez umożliwienie Zamawiającemu faktycznego 
wydłużenia terminu płatności bez konieczności ponoszenia negatywnych konsekwencji 
takiego działania (naliczanie niskich odsetek jako przejaw ochrony dłużnika kosztem 
wierzyciela). 
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, odsetki w wysokości ustawowej wynikają  
z kodeksu cywilnego.  
30. W nawiązaniu do sposobu określenia terminu realizacji dostaw (§3 ust. 1 zdanie drugie) 
Wykonawca zwraca się z prośbą, aby termin zakreślony w §9 ust. 2 zdanie drugie wzoru 
umowy również został zdefiniowany w dniach roboczych. Powyższe zapewni spójność 
unormowań przyjętych w umowie oraz uwzględni przy realizacji umowy organizację 
zakładów pracy zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy. 
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.  
31. Z uwagi na charakter skutków odstąpienia od umowy przewidzianego w §9 ust. 3 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyznaczenie dodatkowego terminu do należytego 
wykonania umowy, a także uzależnienia uprawnienia do odstąpienia od powtarzalności 
negatywnych zachowań Wykonawcy, przykładowo od co najmniej trzykrotnego dostarczenia 
przedmiotu umowy złej jakości i z wadami bądź co najmniej trzykrotnego dostarczenia 
materiałów niezgodnych z przedmiotem umowy. 
Odpowiedź : Zamawiający zmienia zapis w §9 ust. 3 następująco:  „Zamawiającemu 
przysługuje prawo odmowy przyjęcia dostarczonego przedmiotu umowy i    odstąpienia od 
umowy w przypadku dwukrotnego: 
a) dostarczenia przedmiotu umowy złej jakości i z wadami, 
b) dostarczenia materiałów niezgodnych  z przedmiotem umowy.       
 



5 
 

32. W nawiązaniu do treści §10 ust. 6 wzoru umowy wykonawca zwraca się z zapytaniem, 
czy Strony umowy pod pojęciem „siły wyższej” będą także rozumieć zdarzenia takie jak 
gwałtowną dekoniunkturę oraz okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, które 
wpływają w jakikolwiek sposób na należyte wykonanie umowy. Wykonawca wskazuje, iż 
dalszy przebieg pandemii wirusa SARS-CoV-2, a także jej skutki społeczno – gospodarcze 
nadal są nieznane i trudne do przewidzenia. Okoliczność ta jako towarzysząca nawiązaniu 
współpracy i potencjalnie mogąca rzutować na proces realizacji zobowiązań winna zostać 
uwzględniona w umowie. 
Odpowiedź : Tak.  
33. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli waloryzacyjnej? 
Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli:  
„Jeżeli okres obowiązywania umowy przekroczy okres 12 miesięcy Strony przewidują 
możliwość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku: 
a) zmiany średniego kursu EUR ogłoszonego w dniu zawarcia umowy o 2%, lub 
b) zmiany średniego kursu USD ogłoszonego w dniu zawarcia umowy o 2%, lub 
c) po dniu zawarcia umowy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług 
konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS przekroczy 3% 
Odpowiedzi winne być udzielane w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania pisma, a 
cały proces negocjacji zakończony w terminie do 30 dni roboczych od daty złożenia wniosku 
inicjującego proces. 
Każdorazowo dokonana zmiana nie może skutkować podwyższeniem wynagrodzenia o 5% 
pierwotnej wartości Umowy.”  
Wykonawca wyjaśnia, iż umowa będzie umową, i niewątpliwym jest, iż w okresie jej 
obowiązywania może nastąpić zmiana siły nabywczej pieniądza. Wprowadzenie klauzuli 
umożliwi zaktualizowanie wynagrodzenia Wykonawcy pod kątem rzeczywistej wartości 
ekonomicznej świadczonych dostaw, co przyczyni się zarówno do jak najpełniejszego 
wykonywania umowy jak również sporządzenia właściwej kalkulacji oferty zobowiązania 
długoterminowego. 
Odpowiedź : Umowa zostanie zawarta na okres 12 miesięcy .  
34. Czy zamawiający dopuści do przetargu  
1.Kombinezon bez patki pod brodą  
2.Kombinezon bez elastycznej pętelki na kciuk  
3.Kombinezon bez doszytej skarpety w zamian w komplecie z kombinezonem są buty 
wysokie buty zakończone gumką i poniżej wiązane.  
4.Kombinezon ze szwami lamowanymi membraną wodoszczelną zamiast oklejania szwów 
taśmą uszczelniającą. Lamowanie gwarantuje całkowitą klasę ochrony czynników 
biologicznych co potwierdzają badania CE kombinezonu 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza ww. kombinezony . 
 
 
Treść wyjaśnień jest obowiązująca i musi być uwzględniona przez Wykonawców przy 
sporządzaniu oferty. 
 
 
 
 

……………………………………. 
 
 
 



6 
 

 
 


